
UCHWAŁA NR XXXIV/267/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji 
w Chodzieży o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  powiatu 

chodzieskiego za rok 2021. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882 ze zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego za rok 
2021 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 1



 

OCENA

STANU BEZPIECZEŃSTWA 

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

NA TERENIE POWIATU CHODZIESKIEGO

W 2021 R.

Chodzież, dnia 18.01.2022 r.

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/267/2022
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 1



I. DANE OGÓLNE

W  2021  roku  na  terenie  naszego  powiatu  wszczęto  908 postępowań

przygotowawczych,  tj.  o  24  więcej,  aniżeli  w  roku  uprzednim,  tym  samym  osiągnięto

wskaźnik dynamiki wszczęć na poziomie 102,7%.

Wypracowana wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw wyniosła

87%  i  jest  wyższa  od  średniej  wojewódzkiej  o  12,8%.  Podkreślić  jednak  należy,  

że  odnotowano  1009  przestępstw,  tj.  o  34 mniej aniżeli  w  roku  poprzednim  

(dynamika 96,8%).

Wskaźnik zaległości wyniósł 1,47 i jest wyższy niż w roku uprzednim o 0,2.

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

995

877

721
668 641

694
764

906 884 908

1245

1017

922 895

750

877
955 920

1043 1009

88% 88% 87%
84%

87% 89% 91%
88% 89% 87%

Stan przestępczości ogółem

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 2



W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenie dla poczucia

bezpieczeństwa mieszkańców, odnotowano  768  przestępstw, tj.  o  19 mniej aniżeli w roku

uprzednim. Tym samym dynamika wyniosła 97,6%, natomiast wykrywalność -  90,8%, przy

średniej wojewódzkiej 68,9%.

W tej kategorii wszczęto  576 spraw, tj. o  2 więcej, jak w roku ubiegłym, wskaźnik

dynamiki wyniósł 100,3%. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

490

397 402 401
353

440

535
585 574 576

750

574
604

667

750

877

791

701

787 768
0,83 0,82 0,84 0,82

0,88 0,89
0,92 0,9

0,9 0,91

Przestępczość kryminalna 

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

W okresie minionego roku na terenie powiatu zagrożenie przestępczością rozkładało

się w następujący sposób:

 miasto i gmina Chodzież   – 512 przestępstw stwierdzonych tj. 56% ogółu przestępstw,

spośród dokonanych na terenie powiatu. Wykrywalność ogólna wyniosła  89,05% .

Wykrywalność przestępstw kryminalnych z terenu  miasta i gminy Chodzież wyniosła

92,50%;

 miasta  i  gminy podległe  KP w Margoninie   – popełniono  396 przestępstw, tj.  44%

spośród wszystkich dokonanych na terenie powiatu. Wykrywalność ogólna  79,39%.

Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 83,56%. 

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 3



II. WYBRANE KATEGORIE PRZESTĘPSTW KRYMINALNYCH

Przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach.

Przy dynamice  wszczęć  78,5% - 117 postępowań wszczętych tj.  o  32 mniej niż  

w  poprzednim  roku  i  dynamice  przestępstw  stwierdzonych  na  poziomie  64,7% -

(odnotowano 154 przestępstwa stwierdzone tj. o 84 czyny mniej), osiągnięto wykrywalność

na poziomie 76,1% przy średniej wojewódzkiej 50,6 %.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

50

100

150

200

250

300

350

400

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

241

210
185

207

150
130

107
123

149

117

334
319

238

269

159
148

234

190

238

154

0,71 0,72
0,7

0,67
0,71 0,71

0,82
0,77 0,77 0,76

Przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Uszczerbek na zdrowiu

W kategorii uszczerbku na zdrowiu (art. 156 i 157 kk) odnotowano dynamikę wszczęć

na poziomie  64,7% - wszczęto  11 spraw tj.  o  6 mniej,  jednocześnie odnotowano spadek

dynamiki  przestępstw  stwierdzonych  do  poziomu  92,3%  - odnotowano  12 czynów

tj. o  1 mniej niż w ubiegłym roku. Wykrywalność tych przestępstw wyniosła  100% przy

średniej wojewódzkiej 97,4%.

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 4



2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

5

10

15

20

25

30

35

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

25

20

13

19

22
20

15

10
12

17

11

30

16

7

21

14

27

14

10

16

13
12

100% 100% 100% 100% 100%
96%

100% 100%
100% 100% 100%

Uszczerbek na zdrowiu

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Bójka i pobicie

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

5

6
7

8

6

4
3 3

1

6

2

13

9

7

16

8 8

6

4
3

9

5

100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%100,00%

Bójka i pobicie

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 5



W kategorii  bójek i  pobić odnotowano dynamikę wszczęć na poziomie –  33,3% -

2 wszczęcia, a więc o  4 mniej, jak w roku ubiegłym. Jednocześnie odnotowano dynamikę

przestępstw stwierdzonych na poziomie 55,6% - 5 przestępstw tj. o 4 mniej, jak w roku 2020.

Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100% przy średniej wojewódzkiej 95,6%. 

Kradzieże z włamaniem

Dynamika  wszczęć  wyniosła 67,6% - 25 postępowań,  natomiast  dynamika

przestępstw  stwierdzonych  wyniosła 45,8%  - odnotowano  49 czynów  tj.  o  58  mniej 

niż w roku 2020. Osiągnięto  wykrywalność  na poziomie 81,1% przy średniej wojewódzkiej

56,2%.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

20

40

60

80

100

120

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

42 42 44

33

47

21
17

27 25

37

25

71
67

101

49

87

27 26

96

74

107

49

57,30%

64,10%

75,50%

67,40%

60,90%

66,70% 65,40%

88,50%
88,30%

76,64%
81,10%

Kradzieże z włamaniem

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 6



Kradzieże 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

50

100

150

200

250

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

137
129

108

89 88
74

67

43

63

48
55

199
187

155

103
112

75 76

93

75 72
62

0,6 0,62
0,65

0,57
0,62 0,62

0,65

0,75

0,68 0,68
0,64

Kradzieże

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

W  zakresie  kradzieży,  dynamika  wszczęć  wyniosła  114,6% -  55 postępowań,

tj. o  7 więcej, zaś dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła  86,1% - 62 przestępstwa

tj. o 10 mniej. W tej kategorii  uzyskano  wykrywalność na poziomie 63,5%, przy średniej

wojewódzkiej 43,3%.

Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

Dynamika  wszczęć  wyniosła  0% -  nie  wszczęto  postępowań  w  tej  kategorii.

Natomiast  dynamika  przestępstw  stwierdzonych  wyniosła  133,3%  -  4 przestępstwa.

Uzyskano  wykrywalność 100% przy średniej wojewódzkiej 91,0%.

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 7



2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

2

4

6

8

10

12

-0,2

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

4 4

1

2

3

0

1 1

4

2

0

11

10

6

9 9

0

3

5

2

3

4

0,82

1 1 1 1

0

1 1

0,5

1 1

Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Kradzieże samochodów

W  2021 r. wszczęto 5  postępowań dot. kradzieży samochodów tj. o 3 więcej niż rok

wcześniej, co dało dynamikę 250%.  Stwierdzono dokonanie 7 kradzieży – dynamika 350%

i  osiągnięto wykrywalność na poziomie 57,1%, przy średniej wojewódzkiej 27,5%.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

2

4

6

8

10

12

14

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

7
6

5

6

12

10
4

6

2

5

0,36

0,5

0,2

0,33 0,33

0,58

0,5

0

0,5

0,57

Kradzieże pojazdów

postępowania wszczęte wskaźnik wykrywalności

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 8



Uszkodzenie rzeczy

W zakresie uszkodzenia rzeczy dynamika wszczęć wyniosła 61,5% - 24 postępowania

tj. o 15 mniej, zaś dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła  64,7% - 22 przestępstwa

tj.  o 12  mniej i  tą  drogą  uzyskano  wykrywalność  na  poziomie  77,3%,  przy  średniej

wojewódzkiej 44%.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

40
37

35

43

31

27

23

18

39

24

45
43

41 42

22 23
26

20

34

22

0,67

0,79

0,68
0,71

0,64

0,7 0,69

0,75 0,76 0,77

Uszkodzenie rzeczy 

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Przestępczość narkotykowa

W  tej  kategorii  przestępstw  wszczęto  ogółem  53 postępowania  przygotowawcze.

Dynamika wszczęć wniosła 135,9%. Stwierdzono 335 czynów (więcej o  13)  – w tym 259

czynów nieletnich – dynamika wyniosła 104% 

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 9



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0

50

100

150

200

250

300

350

400

33 33 34 44 44 40 39 48 39
53

228

142
170

258

228

274

239

280

322
335

Przestępczość narkotykowa 

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone

III. PRACA DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZA

 W 2021 roku wszczęto 908 nowych postępowań przygotowawczych, a zakończono 

866 z tego:

 aktem oskarżenia – 412,

 skierowaniem materiałów do Sądu Rodzinnego i Nieletnich – 1,

 umorzono:

o warunkowo - 25

o niewykrycia sprawców – 136,

o brak znamion przestępstwa – 198,

 zawieszono – 71 spraw.  

Średni koszt postępowania  w naszej jednostce wyniósł 122,84 zł. Udział postępowań,

w których zastosowano art. 335 kpk wyniósł 35,2% przy średniej wojewódzkiej 23,9%. 

Na  koniec  roku  osiągnięto  wskaźnik  zaległości  w  prowadzonych  postępowaniach

przygotowawczych na poziomie 1,47. 

10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 10



IV. POSZUKIWANIA 

Niezwykle  ważnym  zadaniem  Policji  jest  prowadzenie  poszukiwań  osób

ukrywających się przed organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, a także prowadzenie

poszukiwań osób zaginionych. 

W  ubiegłym  roku  wszczęto  147 spraw  poszukiwawczych  oraz  13  spraw

poszukiwawczo – identyfikacyjnych, z których zrealizowano i ustalono miejsce pobytu w 13

przypadkach.  Zrealizowano  116 spraw poszukiwawczych,  w których zatrzymano  97 osób

poszukiwanych.  Osoby  te  przekazano  do  aresztów  śledczych  i  zakładów  karnych  oraz

ustalono miejsca pobytu 19 innych poszukiwanych. Poważnym utrudnieniem w prowadzeniu

tych  spraw jest  to,  że  wielu  poszukiwanych  przebywa  za  granicą.  W ubiegłym roku  na

podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania poza granicami RP zatrzymano 4 osoby, zaś

na podstawie listu gończego zatrzymano 9 osób, a do ustalenia miejsca pobytu 24.

Z osób poszukiwanych przez KPP w Chodzieży 10 jest poszukiwanych na podstawie

ENA oraz skierowano 6 wniosków o wydanie ENA. 

Na  podkreślenie  zasługuje  fakt  bardzo  dobrej  współpracy  z  Komendą  Powiatową

Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczą Strażą Pożarną z terenu całego powiatu w ramach

działań związanych  z poszukiwaniami osób zaginionych na podległym terenie. 

V. EFEKTY PRACY ZESPOŁU TECHNIKÓW KRYMINALISTYKI

W 2021 r.  funkcjonariusze  Zespołu  Techniki  Kryminalistycznej  z  KPP Chodzieży

wyjeżdżali  159 razy na miejsca różnych zdarzeń w ramach grupy operacyjno-procesowej.

Na  miejscu  zdarzeń  brali  udział  w  278 oględzinach,  podczas  których zabezpieczyli  549

śladów. 

Wykonali także 3470 zdjęć fotograficznych i 433 minuty nagrań do 278 dokumentacji

poglądowych z oględzin oraz 7 dokumentacji sekcji zwłok, 7 przeszukań i 5 eksperymentów

procesowych.  Ponadto  sporządzili  23 szkice  miejsc  zdarzeń  oraz  pobrali  materiał

porównawczy do badań  w 217 przypadkach. 

11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 11



VI. WYNIKI  PRACY PIONU PG 

W 2021 r. wszczęto 158 postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze

tj. o 29 więcej niż w roku poprzednim. Dynamika wszczęć wyniosła 122,5%. We wszystkich

tych postępowaniach stwierdzono 100 przestępstw, tj. o  3 mniej niż w 2020 r.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

118 121
116

124 126
116

122

136
129

158

121

109

141

97
87

186

72
77

103 100

Przestępczość gospodarcza

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone

12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 12



VII. REALIZACJA ZADAŃ PRZEZ SŁUŻBĘ PREWENCJI

a. Działania patrolowe i represyjne

W  2021  r.  policjanci   KPP  w  Chodzieży  wykonali  5 903 służby  patrolowe

i obchodowe. Zakładany miernik kształtował się na poziomie 5 761 służb.  Strażnicy miejscy

wspólnie  z  policjantami  wykonali 30 służb.  Ponadto  w  minionym  roku  policjanci  KPP

w Chodzieży  odbyli 2 służby  wspólnie  z  funkcjonariuszami  Straży  Leśnej  Nadleśnictwa

Podanin oraz Nadleśnictwa Sarbia. Podczas wspólnych patroli ujawnili kilka naruszeń prawa,

w  tym  dotyczące  naruszenia  zakazu  wjazdu  do  lasu,  czy  połowu  ryb  bez  wymaganego

zezwolenia.

W omawianym okresie ujawniono łącznie 3 207 wykroczeń, które represjonowano:

 sporządzając 249 wniosków o ukaranie,

 nakładając 2 197 mandatów  karnych,

 udzielając 763 pouczenia.

Ujawniane wykroczenia najczęściej dotyczyły: 

  392   bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

  335 przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
         i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

  63  przeciwko mieniu,

  236 przeciwko porządkowi publicznemu,

  134 przeciwko obyczajności publicznej,

  44  przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, 

    1 717   inne.

W roku minionym w kategorii  wykrywalności wykroczeń z art.  119 KW (kradzież

mienia) i art. 124 KW (uszkodzenie mienia) osiągnięto poziom 57,9% przy progu satysfakcji

66,8%.

W 2021 r. na podległym terenie policjanci pionu prewencji dokonali  239 zatrzymań

osób na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu.  

Policjanci KPP w Chodzieży wylegitymowali łącznie  22 701 osób (17 588 w roku

2020).

Podejmowano  czynności  dotyczące  4  527 (3  842  w  roku  2020)  zgłoszonych

interwencji,   z  czego  4  090 w  miejscach  publicznych,  424 domowych,  do  których

sporządzono 117  „Niebieskich Kart”. 

13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 13



Miernik  monitorowany  MM4  dotyczący  czasu  reakcji  na  zdarzenie  w  kategorii

„PILNE” został zrealizowany i wynosi 9:52 minuty, przy wartości oczekiwanej na poziomie

11:00 minut.

W ramach obsługiwanych  interwencji zrealizowano ogółem 546 doprowadzeń osób,

z czego:

  40 doprowadzeń do miejsc zamieszkania osób nietrzeźwych,

  15 doprowadzeń do placówek służby zdrowia,

 347 doprowadzeń do jednostki KPP,

 12 doprowadzeń do sądu,

 49 doprowadzeń do prokuratury,

 16 doprowadzeń do zakładów karnych,

 46 doprowadzeń do innych organów.

b. Służba  ochronna 

W PDOZ przebywało 347 osób (zatrzymanych podejrzanych – 132, na polecenie sądu

lub  prokuratora/poszukiwani,  nakazy  doprowadzenia  –  53,   162  osoby do  wytrzeźwienia

(w tym: 139 mężczyzn i 23 kobiety).

Należy  podkreślić,  iż  w  służbie  konwojowej  nie  odnotowano  w  ubiegłym  roku

żadnego wydarzenia nadzwyczajnego. 

c. Wywiady

W  ramach  realizowanych  zadań  policjanci  służby  prewencyjnej  przeprowadzili

3 735 wywiadów, z tego:

 394  zlecone przez sądy, 

 68 zleconych przez  prokuratury,

 55 zlecone przez komorników sądowych,

 2 769  wywiadów na potrzeby Policji,

 2 wywiady na potrzeby organów wojskowych,

 198 w ramach prowadzonych spraw własnych.
14

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 14



Realizacja programów i projektów z zakresu profilaktyki społecznej 

W 2021  r.  w  KPP w Chodzieży  realizowano  rządowe,  krajowe  i  wielkopolskie  

programy  prewencyjne  oraz  projekty  i  akcje  profilaktyczne  własne,  ukierunkowane  na  

zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości. Do najważniejszych z nich zaliczyć należy:

1. Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań pn. „Razem

bezpieczniej”.   Jest  on  naczelnym programem prewencyjnym realizowanym przez

Komendę Powiatową Policji w Chodzieży, obejmującym 25 obszarów bezpieczeństwa

m.  in.  bezpieczeństwo  w miejscach  publicznych  i  miejscu  zamieszkania,  przemoc

w  rodzinie,  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  -  Edukacja  dla  bezpieczeństwa,

bezpieczeństwo  w  szkole,  bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym,  w  komunikacji

publicznej, cyberzagrożenia, narkotyki, dopalacze, środki odurzające, handel ludźmi,

bezdomność,  żebractwo,  terroryzm  i  inne.  W  każdym  z  obszarów  prowadzona

jest  przez  tutejszą  KPP  szeroko  zakrojona  profilaktyka.  W  ramach  realizacji

powyższego  programu  KPP  w  Chodzieży  realizuje  między  innymi  własne

przedsięwzięcie  profilaktyczne  pn.  „Bezpieczna  Kobieta”,  którego  celem

zasadniczym  jest  umiejętność  radzenia  sobie  w  sytuacjach  zagrożenia,  trudnych,

niebezpiecznych,  jak  również  edukacja  profilaktyczna  z  tym związana.  Zasadniczą

jednak formą zrealizowanej inicjatywy są zajęcia praktyczne  z zakresu umiejętności

stosowania technik samoobrony. W 2021 roku projekt zrealizowano na terenie Gminy

Budzyń. Uczestnikami powyższego były panie z Urzędu Miasta i Gminy w Budzyniu

– 26 uczestniczek.  Powyższa forma edukacji  profilaktycznej  spotkała  się z  dużym

zainteresowaniem społecznym i mamy nadzieję kontynuować ją również w 2022 roku.

2. Kręci  mnie  bezpieczeństwo...przez  cały  rok  szkolny” –  akcja  zaprojektowana

przede  wszystkim  z  myślą  o  uczniach  szkół  podstawowych.  Jest  ona  elementem

kampanii  „Kręci  mnie  bezpieczeństwo”  MSWiA.  Głównym  celem  projektu  jest

kształtowanie  i  propagowanie  pozytywnych  postaw  młodych  ludzi  w  zakresie

bezpieczeństwa,  poprzez  systematyczne  prowadzenie  działań  profilaktycznych

i  edukacyjnych  oraz  zacieśnianie  współpracy  Policji  z  placówkami  oświatowymi.

W  ramach  bezpieczeństwa  w  tym  obszarze  profilaktycznym  zawsze  w  czerwcu

ma  miejsce  największa  w  powiecie  impreza  propagująca  szeroko  rozumianą

prewencję pod nazwą Powiatowy Turniej Wiedzy Prewencyjnej.  Jego XX edycja

15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 15



jubileuszowa w 2020 jak i 2021 roku została wstrzymana przez pandemię. Niemniej,

współpracując  z  Gminą  Chodzież,  zaplanowano  szereg  przedsięwzięć

edukacyjno-profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży  w  zastępstwie  powyższego,

a  realizację  Turnieju  przesunięto  na  rok  2022.  Ta  forma  edukacji  profilaktycznej

jest  wyuczeniem  takich  zachowań,  które  będą  zapobiegały  powstawaniu  sytuacji

niebezpiecznych.  Dzieci  i  młodzież  poprzez zabawę uczą się podstawowych zasad

bezpieczeństwa,  poszerzają swoją wiedzę o Policji,  a dzięki formule turnieju także

mają  okazję  rozwijać  kulturę  fizyczną.  W  tym  projekcie  profilaktycznym

współpracujemy  z  Państwową  Strażą  Pożarną,  WOPR,  Nadleśnictwem  Podanin,

Ratownictwem  Medycznym.  Jest  to  także  podsumowanie  całorocznej  pracy

profilaktycznej  w szkołach powiatu chodzieskiego.  Turniej  każdego roku gromadzi

wszystkie placówki oświatowe / szkoły podstawowe /, a liczba uczniów biorąca w nim

udział to niemalże 100 osób. W 2022 roku obchodzić będziemy jubileuszowy XX

Powiatowy Turniej Wiedzy Prewencyjnej. W jego organizację co roku włączają się

również  współpracujące  z  KPP w Chodzieży  instytucje  i  organizacje.  Na wspólną

realizację Turnieju zgłosił gotowość Urząd Gminy Chodzież.  Już pod koniec 2021

roku  podjęto  działania  do  realizacji  powyższego  przedsięwzięcia  w  2022  roku,

o ile czas pandemii na to pozwoli.

3. „Jesteś widoczny – Jesteś bezpieczny” – to projekt profilaktyczny powstały w KPP

w  Chodzieży  skierowany  do  dzieci  klas  pierwszych  szkół  podstawowych.

Jego nadrzędnym celem jest podniesienie  bezpieczeństwa dzieci wczesnoszkolnych,

jako pieszych, poprzez zapoznanie uczniów z podstawowymi zasadami poruszania się

w  ruchu  drogowym  oraz  bezpiecznej  zabawy.  Szczególny  nacisk  położono

na  realizację  programu  w  szkołach  gminnych,  gdzie  większość  dzieci  pokonuje

znaczne  odległości  w  drodze  do  szkoły.  Działania  policjantów  skupiają  się

na  prelekcjach  oraz  zajęciach  praktycznych na  przejściach  dla  pieszych,  realizacja

tzw. lekcji w terenie. Dzieci otrzymują również odblaski, dzięki którym będą bardziej

widoczne  dla  kierowców.  Elementy  odblaskowe  w  2021  roku  pochodziły

z  Wojewódzkiego  Ośrodka  Ruchu  Drogowego  w  Pile.  Wręczono  550  sztuk

elementów  odblaskowych  wszystkim  pierwszoklasistom  powiatu  chodzieskiego.

Projekt  mimo  pandemii  zgodnie  z  obowiązującymi  obostrzeniami  zrealizowano

w pełni z udziałem przedstawiciela WORD Piła.

16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 16



4. Kolejnym  ciekawym  projektem  realizowanym  przez  tutejszą  KPP  jest  akcja

profilaktyczna  pn.  „Uwaga,  niebezpieczny  pies”,  której  celem  jest  podniesienie

poziomu  bezpieczeństwa  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  i  wczesnoszkolnym.

Pośrednim  jej  celem  jest  uświadomienie  dzieciom  zagrożeń  za  strony  psów,

rozpowszechnienie sposobów zachowania się w przypadku ataku psa oraz informacji

na  temat  opieki  nad  posiadanym  zwierzęciem.  Podczas  zajęć  w  Przedszkolach,

czy  szkołach  –  szczególnie  uczniowie  w  wieku  wczesnoszkolnym,  uczono

jak w praktyczny sposób reagować w sytuacji  zagrożenia  pogryzieniem przez psa.

Realizowano podczas spotkań z przedszkolakami i uczniami klas I-III przed pandemią

i  w  warunkach  obowiązujących  obostrzeń  przekazując  stosowne  materiały

edukacyjno-profilaktyczne do placówek oświatowych.

5. „Bezpieczne życie seniorów” – to wielkopolski program profilaktyczny traktujący

problematykę bezpieczeństwa osób w „jesieni życia” kompleksowo przy wspólnym

zaangażowaniu  różnych  instytucji.  W  ramach  realizacji  tego  programu

współpracowano  z  innymi  podmiotami,  także  Kościołami  w  celu  jak  najlepszego

realizowania  treści  programowych.  Oprócz  spotkań  z  osobami  w  „jesieni  życia”

prowadzona  była  za  pośrednictwem  lokalnych  mediów  kampania  informująca

o  wszelkich  działaniach  związanych  z  tą  grupą  społeczną.  W tym miejscu  warto

wspomnieć także o współpracy z Kościołami na terenie powiatu chodzieskiego, dzięki

którym możemy przekazywać te najbardziej istotne kwestie dotyczące już szerokiego

spektrum  bezpieczeństwa.  W  2021  roku  w  obszarze  bezpieczeństwa  seniorów

zrealizowano  między  innymi:  cykl  spotkań,  pogadanek  z  seniorami  w  ramach

obchodów Dnia Babci i Dziadka w szkołach i przedszkolach powiatu chodzieskiego,

zarówno w kontaktach bezpośrednich / małe grupy, dystans, maseczki / jak i online /

wcześniej  nagrywano  komunikaty,  pogadanki  dla  seniorów  /.  W  dobie  pandemii

realizowano również  spotkania  dla  seniorów z udziałem małych grup uczestników

w Centrum  Aktywności  Seniora  WIGOR,  czy  w  formie  rozmów  indywidualnych

z seniorami.  Współpracowano z Akademią Seniora w ramach prowadzonych przez

profilaktyka  wykładów  na  Uniwersytecie  Trzeciego  Wieku  również  drogą  online.

Realizowano zajęcia profilaktyczne z seniorami podczas sezonu letniego w ramach

tzw.  „Wczasów  pod  gruszą”-  Niestety  nie  zrealizowano  obchodów  Dnia  Seniora

w  siedzibie  Inspektoratu  ZUS  w  Chodzieży  z  uwagi  na  Covid-19.  Na  stałe

17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 17



do kalendarza działań profilaktycznych realizowanych z seniorami wpisały się wizyty

profilaktyka w Centrum Aktywności Seniora WIGOR, w Kole Emerytów i Rencistów,

w Kole Diabetyków, czy Związku Niewidomych w Chodzieży, gdzie prowadzącym

powyższe  inicjatywy  przekazywano  w  dobie  pandemii  materiały

edukacyjno-profilaktyczne dla seniorów, bądź edukowano rozmówców, by z kolei oni

drogą on-line dopełniali  dalszej edukacji  seniorów. Ponadto umieszczano materiały

edukacyjne dla tej grupy odbiorów w sieci / apele, komunikaty itp. / . Odwiedzano

także  seniorów  w  siedzibie  Stowarzyszenia  Bioderko,  gdzie  w/w  korzystając

z  rehabilitacji  w  warunkach  obostrzeń  dot.  Covid-19  uczestniczyli  w  edukacji

profilaktycznej  poświęconej  szeroko  rozumianemu  bezpieczeństwu  seniorów.

Dystrybuowano broszury, ulotki, poradniki o tematyce bezpieczeństwa seniorów jak

i  materiały  własne  przygotowane  na  podstawie  zaistniałych  lokalnych  zagrożeń

dla tej grupy odbiorców.

6. „Dopalacze niszczą życie” – to wielkopolski program skierowany do młodzieży szkół

podstawowych  i  średnich.  Jest  on  odpowiedzią  na  zapotrzebowanie  społeczne

w zakresie informacji i edukacji związanej z problematyką dopalaczy i narkotyków.

KPP w Chodzieży w ramach wspomnianego programu corocznie prowadzi działania

profilaktyczne obejmujące zasięgiem cały powiat. W 2021 roku zrealizowano łącznie

171  spotkań  profilaktycznych  z  dziećmi  i  młodzieżą,  podczas  których  omawiano

tematykę narkotyków, dopalaczy, środków odurzających z udziałem 5066 uczniów.

Ponadto  zrealizowano  5  spotkań  z  udziałem  284  rodziców  w  oraz  36  spotkań

dla kadry pedagogicznej z udziałem 179 nauczycieli  szkół, placówek oświatowych,

a  także  19  spotkań  dla  instytucji,  zakładów pracy  między  innymi  PCPR,  MOPS,

Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna,  ZUS  oraz  w  przedsiębiorstwach

powiatu chodzieskiego. Powyższe inicjatywy realizowano w czasie trwania pandemii

z przestrzeganiem obowiązujących obostrzeń dot. Covid-19, zarówno w bezpośrednim

kontakcie jak i on-line.  W ramach realizacji  powyższego, wykorzystywano między

innymi walizki  narkotykowe,  plansze  edukacyjne,  dystrybuowano ulotki,  broszury,

poradniki  itp.  Systematycznie  realizowano  założenia  Krajowego  Programu

Przeciwdziałania Narkomanii . Ponadto edukowano również indywidualnie rodziców

zastępczych,  odbywano  zgodnie  z  obowiązującymi  obostrzeniami  spotkania

środowiskowe  na  terenach  wiejskich,  realizowano  rozmowy  tematyczne

18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 18



z  zainteresowanymi  powyższą  problematyką,  odwiedzano  prywatnych

przedsiębiorców. W ramach programu Dopalacze niszczą życie oraz Dwie strony sieci

KPP w Chodzieży  współpracując  z  Powiatową  Stacją  Sanitarno-Epidemiologiczną

w Chodzieży  zrealizowała  cykliczny   własny  projekt  profilaktyczny  -  Konkurs

pod nazwą „ Jestem bezpieczny. Mówię NIE” w roku 2021 na projekt kalendarza

profilaktycznego  o  tematyce  narkotyki,  dopalacze  i  cyberzagrożenia.  Konkurs

przeznaczony  był  dla  uczniów  szkół  powiatu  chodzieskiego.  Zwycięski  projekt

kalendarza  trafił  do  druku,   a  jego  kolportaż  w  ilości  50  sztuk  zapewnił

współpracujący  z  KPP w Chodzieży  Miejski  Ośrodek Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych.  Kalendarze  profilaktyczne  trafią  do  szkół  powiatu  chodzieskiego.

Nagrodę  dla  zwycięscy  konkursu  finansował  Wydział  Oświaty  Starostwa

Powiatowego w Chodzieży.

7. „Dwie  strony  sieci”  -  to  program profilaktyczny  Komendy  Wojewódzkiej  Policji

w  Poznaniu  w  ramach  Obserwatorium  dla  Ludzi  Młodych,  skierowany  zarówno

do  młodzieży,  jak  również  rodziców.  W  ramach  projektu  prezentowano  filmy

dydaktyczne  przygotowane  przez  KWP  w  Poznaniu,  jak  również  prowadzono

spotkania,  w trakcie  których przekazywano niezbędną wiedzę zarówno młodzieży,

jak  również  rodzicom  w  zakresie  cyberprzestępczości.  Konkurs  na  kalendarz

profilaktyczny  o  tematyce  cyberzagrożeń  był  podsumowaniem  całorocznej  pracy

w  tym  obszarze  profilaktyki.  Łącznie  z  dziećmi  i  młodzieżą  szkół  powiatu

chodzieskiego przeprowadzono 135 spotkań o tematyce „ Bezpieczeństwa w sieci”

z  udziałem  4553  uczniów.  Zrealizowano  45  spotkań  z  gronem  pedagogicznym,

uczestniczyło w nich 99 nauczycieli, 20 z przedstawicielami współpracujących z KPP

w  Chodzieży  instytucji.  W  czasie  pandemii  Covid-19  udało  się  zrealizować

3  spotkania  z  rodzicami  -  uczestniczyło  w  nich  35  rodziców.  Materiały  w  tym

obszarze zagrożeń przekazywano również drogą online z uwagi na pandemię.

8. Bezpiecznie  to  wiedzieć  i  znać –  to  program  KWP  w  Poznaniu  powstały

we współpracy z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu skoncentrowany

na  budowaniu  świadomości  i  pogłębianiu  prawidłowych  zasad  współżycia

społecznego,  wpisujący  się  założeniami  w  podstawę  programową  kształcenia

19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 19



ogólnego  w  I  etapie  edukacyjnym,  czyli  w  klasach  I-III  szkół  podstawowych

oraz  etapu  przedszkolnego  w  szkole.  Z  uczniami  klas  I  -  III  systematycznie

realizowano zajęcia edukacyjne w szkołach, w ramach których stosownie do wieku

i  dojrzałości  szkolnej  wdrażano  treści  profilaktyczne.  Łącznie  w  klasach  I-III

zrealizowano  103  spotkania  edukacyjno-profilaktyczne  z  udziałem  1018  uczniów,

z  gronem  pedagogicznym  –  nauczycielami  nauczania  początkowego  13  spotkań

z  udziałem  45  nauczycieli,  ponadto  2  spotkania  z  udziałem  45  rodziców.

Zrealizowano  również  10  spotkań  z  instytucjami  współpracującymi  z  KPP

w  Chodzieży,  jak  również  z  lokalnym  samorządem.  Zajęcia  edukacyjne

niejednokrotnie  uatrakcyjniała  w  warunkach  reżimu  sanitarnego  maskotka

Wielkopolskiej  Policji  sierżant  PYREK. Założenia  tego programu profilaktycznego

realizowano także w przedszkolach powiatu chodzieskiego. Mimo pandemii Covid-19

udało  się  zrealizować  takie  przedsięwzięcia  profilaktyczne  w  terenie  jak  „Piknik

Naukowy”, „ Festyn bezpieczeństwo nad wodami”,  „Dożynki gminne”,  „Warsztaty

profilaktyka uzależnień”, „Festyn Wigilijny”, projekt „ Pyrek radzi na święta i nowy

rok”.  Tym  samym  promowano  platformę  Sierżanta  Pyrka,  zapraszano  dzieci,

rodziców, nauczycieli do korzystania z „Pyrkowej Krainy”.

9. W ramach realizacji poszczególnych programów prewencyjnych w KPP w Chodzieży

prowadzono  także  szereg  czynności  profilaktycznych  o  charakterze  sezonowym,

takich, jak np. „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Sezon Letni”, w których

zawsze chodziło o to,  by nie dopuścić  do powstania zagrożeń,  na jakie  mogą być

narażone dzieci i młodzież w czasie wolnym od zajęć szkolnych oraz te o charakterze

stałym  tj.  „Bezdomność”,  czy  „Żebractwo”,  celem  zapewnienia  bezpieczeństwa

osobom potrzebującym pomocy.

10.  Bardzo dużo uwagi poświęcono zagadnieniom bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Oprócz wszelkiego rodzaju spotkań z dziećmi, młodzieżą, seniorami, rowerzystami,

których tematem było bezpieczeństwo na drodze, prowadzono kampanie informacyjne

w  lokalnych  mediach.  Za  pośrednictwem  kościołów,  zwracano  się  z  apelami

o zachowanie rozsądku na drodze, apelowano o noszenie elementów odblaskowych,

opracowywano ulotki dot. różnych zagrożeń np. prowadzono różnego rodzaju akcje

20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 20



np. Dzień, odblasków, Twoje światła, Twoje bezpieczeństwo, pasy, niechronieni, bus,

truck,  prędkość,  smog,  alkohol,  błysk,  narkotyki,  bezpieczny  weekend,  bezpieczne

święta itd. Edukacja profilaktyczna z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym była

również realizowana w ramach spotkań z dziećmi i młodzieżą w ferie i wakacje letnie,

w  ramach  przygotowań  uczniów  do  egzaminów  na  kartę  rowerową  on-line,  czy

w związku z obchodami „ Światowego dnia rowerowego”. Zrealizowano udział  w

przedsięwzięciu  o  nazwie  „Zdrowa  Sobota”  z  inicjatywy  Stowarzyszenia

BIODERKO, edukowano zainteresowanych problematyką uzależnień, zachęcano do

oddawania krwi,  poddawania się badaniom profilaktycznym / obecny ambulans do

oddawania krwi oraz inne formy kontrolowania zdrowia.

11. W  minionym  roku,  z  uwagi  na  pandemię  covid-19,  zrealizowano  jedną  debatę

społeczną, będącą  formą  dialogu  pomiędzy  policją  a  mieszkańcami  powiatu

chodzieskiego. Debata o nazwie „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i aplikacja

Moja Komenda, a bezpieczeństwo działkowców i seniorów” odbyła się w dniu 22

lipca  2021  r.  w  reżimie  sanitarnym  na  terenie  otwartym  Rodzinnych  Ogrodów

Działkowych „Zielony Zakątek”.  Podyktowana była realizacją  kontynuacji  spotkań

z działkowcami,  potrzebą  zwrócenia uwagi  na występowanie  w życiu codziennym

zagrożeń  /włamania  do  altan,  uszkodzenia  mienia,  zagrożenia  bezpieczeństwa

seniorów- metody działania oszustów itp. /. Prowadząc w dobie obostrzeń związanych

z  Covid-19  różnorodne  formy  edukacji  profilaktycznej  zachęcano  mieszkańców

powiatu  chodzieskiego  do  korzystania  z  KMZB,  aplikacji  Moja  Komenda  jako

narzędzi kontaktu z Policją, wymiany informacji.

12. Koperty  Życia  oraz  Karty  Informacyjne  –  to  projekt  realizowany  od  lat

z Ratownictwem Medycznym w Chodzieży,  przeznaczony dla  seniorów z naszego

powiatu. W ramach tego projektu policjanci spotykając się z osobami starszymi na

wszelkiego  rodzaju  prelekcjach,  czy  w  kontakcie  indywidualnym,  przekazują

seniorom  tzw.  Koperty  Życia  oraz  Karty  Informacyjne,  tłumacząc  w  jaki  sposób

ich  używać,  tak  by  w  przypadku  zagrożenia  życia  można  było  udzielić

natychmiastowej i fachowej pomocy medycznej i nie tylko.

21

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 21



Dziedzina,  jaką  jest  prewencja  kryminalna  obejmuje  szerokie  spektrum  tematów.

Najważniejszą tezą do jej realizacji jest zapobieganie przestępczości, zatem policjanci z KPP

w Chodzieży starają się być elastyczni, dostosowywać swoje działania do lokalnych potrzeb,

wpływać na potencjalne ofiary, tak by kształtować wokół nich bezpieczną przestrzeń.

Komenda Powiatowa Policji w Chodzieży wzmacnia działania prospołeczne w ramach

współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  stowarzyszeniami  organizując  uroczystości

o charakterze historyczno-edukacyjnym lub przedsięwzięcia wynikające z upowszechniania

etosu  i  tradycji  historycznej  formacji  policyjnych  na  ziemiach  polskich.  W  roku  2021

w reżimie  sanitarnym  Covid-19  uczestniczono  w odsłonięciu  nowej  tablicy  pamiątkowej

poświęconej  pamięci  18  funkcjonariuszy  Komendy  Policji  Państwowej  w  Chodzieży.

Wspólnie  z  Towarzystwem  Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego  oraz  Towarzystwem

Miłośników  Ziemi  Chodzieskiej  profilaktyk  społeczny  realizował  również  edukację

historyczną dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych. W klasach o profilu policyjnym,

i nie tylko, profilaktyk społeczny w ramach realizacji zajęć programowych prowadzi także

edukację  historyczną  oraz  promocję  zawodu  policjanta,  jak  również  szeroko  rozumianą

edukację profilaktyczną. 

e. Przestępczość nieletnich 

W roku 2021 nieletni dopuścili  się  275 czynów karalnych,  co przy ogólnej liczbie

1009 przestępstw stwierdzonych na terenie naszego powiatu stanowiło 21,3%.

22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 22



1009; 78,58%

275; 21,42%

Procentowy udział przestępstw dokonanych przez nieletnich
 do ogółu przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu

przestępstwa dokonane przez ooby pełnoletnie

przestępstwa dokonane przez osoby nieletnie

         
Spośród  ustalonych  w  2021  roku  457 sprawców  przestępstw,  22 to  osoby  nieletnie,
a więc 4,8 %.

Nieletni sprawcy przestępstw : 

Rok

Osoby
podejrzane o
popełnienie

przestępstwa na
terenie jednostki

Nieletni sprawcy
przestępstw

Dynamika
nieletnich
sprawców

Procentowy udział
nieletnich sprawców

w odniesieniu do
ogółu osób

podejrzanych

2012 795 89 72,9 11,2

2013 612 46 51,7 7,5

2014 477 37 80,4 7,8

2015 383 61 164,9 15,9

2016 392 30 49,2 7,6

2017 412 78 260 18,9

2018 474 42 53,8 8,86

2019 464 32 76,2 6,89

2020 488 15 46,9 3,07

2021 457 22 146,6 2,07

23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 23



457; 95%

22; 5%

Procentowy udział nieletnich sprawców do ogółu osób podejrzanych 

pełnoleni sprawcy przestępstw niepełnoletni sprawcy przestępstw

Najczęściej nieletni dopuszczali się następujących czynów karalnych : 

- Przestępstwa narkotykowe –           259 sprawców – 12 

- Uszczerbek na zdrowiu – 2 sprawców – 2

- Kradzieże rzeczy – 0 sprawców – 0

- Uszkodzenie mienia – 2 sprawców – 4

- Rozbój, wymuszenie rozbójnicze – 4 sprawców – 1

- Bójka, pobicie – 1 sprawców – 2

- Kradzież z włamaniem – 0 sprawców – 0

- Inne – 7 sprawców – 5

Funkcjonariusze KPP w Chodzieży ujawnili  31 nieletnich pod wpływem alkoholu,

w tym 24 chłopców i 7 dziewcząt.  25 nieletnich przekazano rodzicom, 6 trafiło do placówki

służby zdrowia. 

24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 24



W  roku  2021  roku  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Chodzieży  prowadziła

5 poszukiwań  opiekuńczych  na  podstawie  decyzji  wydanych  przez  Sąd  Rodzinny.  

4 poszukiwania  opiekuńcze  prowadzono  na  podstawie  zawiadomienia  o  samowolnym

oddaleniu się  osoby małoletniej  lub nieletniej.  W 2021 roku nie  odnotowano poszukiwań

małoletnich w ramach tzw.  „porwania rodzicielskiego”.

f. Działania z zakresu Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

W 2021 roku na drogach powiatu chodzieskiego doszło do 24 wypadków (28 w roku

2020), w których zginęło  5 osób (5 ofiar śmiertelnych w roku 2020), a  27 zostało rannych.

W minionym roku odnotowano także 342 kolizje drogowe (316 w roku 2020).

W porównaniu do roku 2020 r. nastąpił:

- spadek  liczby wypadków drogowych o 4; 

- spadek liczby osób rannych o 4  w stosunku do roku 2020;

- wzrost  liczby kolizji o 26.

Z  winy  kierujących  pojazdami  powstały  24 wypadki.  Z  winy  pieszych  nie  doszło  do

wypadków drogowych. 

Główną przyczyną wypadków drogowych z winy kierującego w 2021 r. było:

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 8 zdarzeń;

 nieustąpienie  pierwszeństwa  pieszemu  znajdującemu  się  na  przejściu  dla  pieszych

– 2 zdarzenia;

25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 25



Zdarzenia drogowe w latach 2010 – 2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
200

250

300

350

400

450

322

285 281
264

283

331 338 351

435

316

342

kolizje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

10

20

30

40

50

60

43

36 36

30 30 29

33

31
34

28

24

10

3

9

5
2

0

6

4
6 5 5

50

46

34 34
32 33

38

31

37

31

27

wypadki zabici ranni

Najczęściej przyczyną kolizji drogowych było :

-  nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 62 zdarzenia;

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 52 zdarzenia; 

- nieprawidłowe cofanie – 51 zdarzeń; 

- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 36 zdarzeń. 

26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 26



Dane dot. liczby zdarzeń drogowych w powiecie przedstawia poniższa tabela.

wypadków zabitych rannych kolizji

m. Chodzież 3 0 3 133

gm. Chodzież 6 2 6 52

MiG Budzyń 8 1 12 53

MiG. Margonin 4 1 4 39

MiG. Szamocin 3 1 2 44

Na głównym ciągu komunikacyjnym powiatu chodzieskiego – drodze  K-11 doszło

do 62 zdarzeń drogowych, co daje 19,9% ogółu zdarzeń (w 2020 – 20,9%)

Policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Chodzieży  w  2021  roku  ujawnili  128

nietrzeźwych  kierujących  tj.  o  6 więcej niż  w  roku  poprzednim.  (art.178a§1kk  –  75,

87§1–  18, 87§1a-35).  W  całym  roku  sprawdzono  trzeźwość  3  372  osobom  kierującym

pojazdami. Nietrzeźwi kierujący byli sprawcami 10 zdarzeń –  10 kolizji drogowych. 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-30

20

70

120

170

220

270

320

370 339

285

367

286

162 151

100 90

149
122 128

156 151
112

91
109 105

73 70

114 99 93

183

134 149
121

53 46
27 20 35 23 35

Liczba ujawnionych nietrzeźwych Kierowcy pojazdów mechanicznych

Nietrzeźwi rowerzyści 

Policjanci  Ruchu  Drogowego  ujawnili  6  500   wykroczeń  w  ruchu  drogowym  

(5 309 w roku 2020)  i  wobec  sprawców tych  wykroczeń  nałożyli  5 192  mandaty  karne

(4 544 w roku 2020). Ponadto sporządzili  55 dokumentów, na podstawie których wniesiono

wnioski o ukaranie do sądów oraz zastosowali  1 253 pouczenia.  Funkcjonariusze Ogniwa

Ruchu Drogowego zatrzymali 588 dowodów rejestracyjnych i 82 prawa jazdy.

27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 27



Komenda  Powiatowa  Policji  w  Chodzieży  podejmowała  szereg  przedsięwzięć

mających na celu ograniczenie liczby zdarzeń drogowych. Polegały one na propagowaniu

bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach  uczestników  ruchu,  jak  również  działań

dyscyplinujących, takich jak: SPEED, Trzeźwość, Prędkość, Niechronieni uczestnicy ruchu

drogowego, Pasy, Bus, Truck, Motocykl, Przewóz osób, Stan techniczny, Bezpieczna droga

do szkoły czy Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży.

Zadaniowano policjantów pod kątem ujawniania wykroczeń mających główny wpływ

na  powstawanie  zdarzeń  drogowych  tj.  przekraczanie  prędkości,  nieprawidłowe

wyprzedzanie, prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu. Kierowane patrole do służby

wyposażane były w urządzenia do pomiaru trzeźwości kierujących i testery narkotykowe.

Inicjowano  zmiany  w infrastrukturze  drogowej,  wykonano  wspólnie  z  zarządcami

dróg wiosenny i jesienny przegląd infrastruktury drogowej.

Na  bieżąco  była  prowadzona  polityka  informacyjna  społeczeństwa  za  pomocą

lokalnych mediów o głównych przyczynach wypadków i ich  skutkach oraz propagowano

bezpieczne i prawidłowe zachowanie uczestników ruchu drogowego. 

Stan etatowy Ogniwa Ruchu Drogowego wynosi 10 etatów. Obecnie pracuje w nim 

10 policjantów. 

III.  SYTUACJA  KADROWA,  ABSENCJA,  DOSKONALENIE  

ZAWODOWE, STAN DYSCYPLINY

Wg  stanu na dzień 1 stycznia 2021 r. KPP w Chodzieży dysponowała  92 etatami

policyjnymi bez wakatów. W ubiegłym  roku  3 policjantów odeszło  na emeryturę. 

Do dalszego pełnienia  służby w KPP w Chodzieży przeniesiono  1 osobę.  2  osoby

przeniesione  zostały  do  służby  w  Komendzie  Wojewódzkiej  Policji  w  Poznaniu  oraz

w Komendzie Powiatowej Policji w Pile. 

W ubiegłym roku 2 pracowników Policji zwolniło się. Na ich miejsce, na umowę o

pracę zatrudniono  2 osoby. 

W  2021  roku  kursy  specjalistyczne  ukończyło  4 policjantów  m.in.  dot.  obsługi

i  kontroli  tachografów.  Z  uwagi  na  stan  epidemiczny,   pozostałe  zaplanowane  kursy

przerwano lub ograniczono ich realizację.

28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 28



1  policjant z Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży  ukończył kurs dla absolwentów

szkół wyższych w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.

Do służby w tutejszej jednostce przyjęto 3 policjantów. Aktualnie 2 policjantów przebywa na

kursie zawodowym podstawowym. 

Stan etatowy na dzień 01.01.2022 r. wynosi 92 etaty,  1 wakat. 

Stan etatowy KPP w Chodzieży w ujęciu miesięcznym przedstawia poniższa tabela.

Miesiąc Stan etatowy Wakaty Szkolenia Delegowani
Styczeń 92 0 3 1
Luty 92 0 4 1
Marzec 92 1 2 2
Kwiecień 92 1 2 2
Maj 92 1 0 1
Czerwiec 92 1 1 1
Lipiec 92 1 0 6
Sierpień 92 1 0 6
Wrzesień 92 1 1 6
Październik 92 3 0 6
Listopad 92 3 1 2
Grudzień 92 1 0 2

Absencja  chorobowa  w  2021  roku  wyniosła  1  694  dni  (bez  kwarantanny  i  opieki).

W 2021 r. na zwolnieniach lekarskich przebywało 71 funkcjonariuszy.

Skargi

W 2021 r. do KPP w Chodzieży wpłynęło 10 skarg. Skargi w większości przypadków,

po przeprowadzonym postępowaniu uznano za bezzasadne, w 1 przypadku skargę uznano za

zasadną.  Przeprowadzono  także  15 postępowań  wyjaśniających oraz  5 postępowań

dyscyplinarnych. 

W  2021  roku  przeprowadzono  4 postępowania  powypadkowe,  którym  uległo  4

policjantów.

Na  urlopach  macierzyńskich  i  rodzicielskim  w  2021  roku  przebywała  1 policjantka  i  1

funkcjonariusz Policji.

29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 29



STAN TECHNICZNY TABORU 

Obecnie KPP w Chodzieży dysponuje  20 samochodami, w tym  16  oznakowanymi

i 4 nieoznakowanymi.

Pojazdy naszej  jednostki  przejechały łącznie  369 453 km, czyli  o  530 km więcej.

Łączny koszt zakupionego paliwa wyniósł 208.213 zł. Koszty napraw pojazdów  w ubiegłym

roku wyniosły 28.879 zł.

Stan  pojazdów  będących  na  wyposażeniu  KPP  w  Chodzieży  kształtuje  się  

w sposób następujący: 

L.p. MARKA ROK PRODUKCJI STAN LICZNIKA UWAGI

Wydział Prewencji i RD 

1. Fiat Ducato 2008 276 290 WPiRD

2. Kia Ceed 2012 202 233 WPiRD

3. Kia Ceed 2012 186 190 WPiRD

4. Kia Ceed 2013 167 138 WPiRD

5. Kia Ceed 2013 140 570 WPiRD

6. Kia Ceed 2015 113 554 WPiRD

7. VW T-6 2017 141 012 WPiRD

8. VW T-6 2021 28 743 WPiRD

Ogniwo RD

1. Kia Ceed 2015 131 294 ORD

2. Kia Ceed 2018 86 836 ORD

3. Opel Astra 2018 72 747 ORD

Wydział Kryminalny

1. Fiat Ducato 2008 156 338 WK

2. Kia Ceed 2008 185 816 WK

3. Opel Astra 2015 142 860 WK

4. Hyundai I30 2018 97 716 WK

30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 30



KP w Margoninie 

1. Kia Cee’d 2008 224 000 KP w Margoninie

2. Kia Cee’d 2014 220 000 KP w Margoninie

3. Kia Cee’d 2014 194 000 KP w Margoninie

4. Isuzu D-Max 2015 155 000 KP w Margoninie

5. Opel Mokka 2018 58 000 KP w Margoninie

WSPÓŁPRACA I POMOC SAMORZĄDÓW POWIATU CHODZIESKIEGO

W roku 2021 Komenda Powiatowa Policji  w Chodzieży  nie otrzymała  wsparcia  

w postaci darowizn. 

31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 31



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie  przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji 
w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

chodzieskiego za rok 2021.  

          Do zakresu działania i zadań powiatu, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.  o    
samorządzie   powiatowym,   należy   zapewnienie   porządku   publicznego i  bezpieczeństwa    
obywateli. 
 
 Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji Komendant Policji składa 
roczne sprawozdanie ze swej działalności, a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego staroście oraz radzie powiatu. 
 W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego, 
sprawozdania oraz  informacje komendant policji składa także na każde żądanie starosty i rady 
powiatu. 
 
 W związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. Podjęcie uchwały 
nie spowoduje w 2022 r. skutków finansowych dla budżetu powiatu chodzieskiego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3FA2E4-03DC-4BE8-B0D8-48BDA141D4AE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	OCENA
	Skargi

	Uzasadnienie



